12:00:00a
12:00:00a
12:10:11a
12:42:46a
12:55:44a
01:00:00a
01:00:00a
01:16:26a
01:50:31a
01:54:40a
02:00:00a
02:00:00a
02:14:13a
02:44:09a
02:53:30a
03:00:00a
03:00:00a
03:05:52a
03:37:27a
03:55:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:42:25a
04:54:33a
05:00:00a
05:00:00a
05:12:05a
05:41:44a
05:51:35a
05:54:35a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:45a
06:37:12a
06:52:14a
07:00:00a
07:00:00a
07:13:27a
07:23:04a
07:40:25a
07:52:55a
08:00:00a
08:00:00a
08:10:35a
08:40:01a
08:54:42a
09:00:00a
09:00:00a
09:08:57a
09:23:58a
09:44:19a
09:53:56a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:11:15a
10:33:08a
10:48:39%a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
10:11
32:35
12:58
00:50
00:00
16:26
3405
04:09
00:50
00:00
14:13
29:56
09:21
00:50
00:00
05:52
31:35
17:33
00:50
00:00
42:25
12:08
00:50
00:00
12:05
29:39
09:51
03:00
00:50
00:00
10:00
09:45
17:27
15:02
00:50
00:00
13:27
09:37
17:21
12:30
00:50
00:00
10:35
29:26
14:41
00:50
00:00
08:57
15:01
20:21
09:37
00:50
00:00
03:00
08:15
21:53
15:31
00:50
00:00
09:10

miércoles, 24 de octubre de 2018 12A
Sonata op.3 no.5 dos violines

Sinfonia no.2 en Mi Bem. May. op.55
Divertimento en Mi Bem.May.

Identificacién estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 1AM
Suite en re men. p/ laud

Sonata fantasia (1917)

Intermezzo de la op."Los Payasos"
Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 2AM
Todo amante es guerrero, madrigal (VI libro)
Poema rumano Op.1

Concertino p/clavecin y org. de cuerdas
Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 3AM
Pavana Ploravit/Sic semper soleo (gallarda)
*Concierto p/violonchelo y org. (1990)
Canciones sin palabras, libro | op.19
Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 4AM

The protecting veil p/cello y org. de cuerdas
Sonata no.2 del "Armonico Tributo"
Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 5AM
*Sonata Mexicana p/guitarra

Sexteto en Do May. p/piano, cuerdas y alient. op.37

Concerto grosso op.3 no.2 en sol men.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sinfonia a 3 voces H.585 en Re May.
Concierto p/fagot y org. en Fa May.
Obertura Polyeucte

Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 7AM

2do. Concierto Real en Re Mayor

Sinfonia en Sol May.

*Concierto p/cello y org. no.1 op.33 (1873)
*En un jardin veraniego RtVI/17
Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 8AM
Sonata p/2 violines, flauta y cont. en la men.
Sinfonia no.4 op.102

Introduccién y danza de Salomé op.90
Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 9AM
Pasacalles de patilla 8° punto alto (28 diferencias)
Concierto para flauta y org. en Re May.
Fantasia de "La mujer sin sombra"

Fantasia s/"La sonambula" de Bellini
Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 10A
CAPSULA MUSICAL

Sonatina p/2 violines

Sonata p/ violin y piano no.2 op.100 La May.
*Poema op.25 p/violin y orq.

Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 11A
Fantasia y fuga do men. BWV 537 (arr. E. Elgar)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 24 DE OCTUBRE 2018

NO - Nocturno

Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Sergei Bortkiewicz (1877-1952)
Gordon Jacob (1895-1984)

NO - Nocturno

Silvius Leopold Weiss (1686-1750)
Carlos Chavez (1899-1978)
Ruggiero Leoncavallo (1858-1919)

NO - Nocturno

Claudio Monteverdi (1567-1643)
George Enescu (1881-1955)
Walter Leigh (1905-1942)

NO - Nocturno

Anthony Holborne (1547-1602)
Samuel Zyman (1956- )

Felix Mendelssohn (1809-1847)

NO - Nocturno
John Tavener (1944-)
Georg Muffat (1653-1711)

NO - Nocturno

Manuel M. Ponce (1882-1948)
Erno von Dohnanyi (1877-1960)
Francesco Geminiani (1687-1762)

MA - Mafianas

Martyn Brabbins
Guido Maria Guida

Andrea Licata

Anthony Rooley
losif Conta
Mario Bernardi

Carlos Miguel Prieto

Justin Brown
Monica Huggett

Fabio Biondi

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)

Franz Danzi (1763-1826)
Paul Dukas (1865-1935)

MA - Mafianas

Francois Couperin (1668-1733)
Josef Myslivecek (1737-1781)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Frederick Delius (1862-1934)

MA - Mafianas

Alessandro Scarlatti (1660-1725)
Franz Krommer (1759-1831)
Alexander Glazunov (1865-1936)

MA - Mafianas

Francisco Guerau (1649-1717/22)
Johan Joachim Agrell (1701-1765)
Richard Strauss (1864-1949)
Giovanni Bottesini (1821-1889)

MA - Mafianas

Arthur Honegger (1892-1955)
Johannes Brahms (1833-1897)
Ernest Chausson (1855-1899)

MA - Mafianas
J. S. Bach/(arr. Edward Elgar)

Ervin Lukacs
Yan Pascal Tortelier

Frederick Stock

Adrian Leaper

Giovanni Antonini
Matthias Bamert
Antonio de Almeida

Andrew Manze
Christoph von Dohnanyi
Pier Giorgio Morandi

Charles Munch

Esa-Pekka Salonen

Sinfénica de la BBC escocesa
Sinfonietta Ventus

Filarmoénica Real

The Consort of Musicke

Org. de la Radio y TV Rumana y coro

Sinfénica de la Radio de Vancouver

Cuarteto Flaut. Loeki Stardust de
Sinfénica Nacional de México

Filarménica Real
Orquesta Barroca de la Comunidad

Europa Galante

Cuarteto Purcell
Cémara Franz Liszt
Filarménica de la BBC

Trio Sonnerie

Camara de Praga
Sinfénica de Chicago
Sinf. radio Checoeslovaca

Il Giardino Armonico
London Mozart Players
Filarménica de Hong Kong

Concerto Copenhagen
Cleveland
Opera estatal hingara

Sinfénica de Boston

Filarménica de los Angeles

Eric Cahue; Antonio Bernal-violines

Ronn McFarlane-latd barroco
Maria Teresa Rodriguez-piano

Colin Tilney-clavecin

Carlos Prieto - violonchelo
Luba Edlina-piano

Raphael Wallfisch-cello
Monica Huggett-violin

Rafael Jiménez-guitarra
Erno Szegedi-piano; Miemb.Cuarteto Tatrai e invitados

Laszlo Hara-fagot

Oldrich Vlicek-violin
Gregor Piatigorsky-cello

Hopkinson Smith-guitarra barroca
Maria Bania-flauta

Gergely Jardanyi-contrabajo

Igor y David Oistrakh-violines
Igor Qistrakh-violin; Anton Ginzburg-piano
David Oistrakh-violin



11:09:10a
11:30:56a
11:46:18a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:07p
12:17:17p
12:42:42p
12:53:56p
01:00:00p
01:00:00p
01:13:13p
01:41:37p
01:53:51p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:11:14p
02:17:24p
02:42:43p
02:54:20p
03:00:00p
03:00:00p
03:19:49p
03:45:59p
03:54:09p
04:00:00p
04:00:00p
04:04:16p
04:22:08p
04:50:29p
04:54:18p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:11:58p
05:40:17p
05:54:25p
06:00:00p
06:00:00p
06:13:15p
06:47:25p
06:54:12p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:71:48p
11:00:00p
11:00:00p

21:46
15:22
00:50
00:00
03:00
07:07
07:10
25:25
11:14
00:50
00:00
13:13
28:24
12:14
00:50
00:00
05:00
06:14
06:10
25:19
11:37
00:50
00:00
19:49
26:10
08:10
00:50
00:00
04:16
17:52
28:21
03:49
00:50
00:00
03:00
08:58
28:19
14.08
00:50
00:00
13:15
34:10
06:47
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
68:48
00:50
00:00
00:00

Sinfonia concertante p/ piano y org. op.60
*Escalas, poema sinf.

Identificacién estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Obertura y minueto de "Jephta"

Sonata para dos flautas y bajo continuo

6 Lieder p/coro masculino y guitarra

Dos idilios Ingleses

Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 1PM
Rapsodia Hungara no.14 (1853)
Concierto p/piano y org. en Mi May.(1931)
*Sinfonia no.1 "Clasica" op.25 en Re May.
Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Suite en Fa Mayor

Introduccion y polonesa para guit.
Cuarteto en Fa May. op.96 "Americano"
2da. Suite p/banda militar en Fa May.
Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 3PM
Partita VII p/2 violas d'amore y bajo cont. en do men.
*Suite El lago de los cisnes 0p.20

El Alba, Poema Sinfénico

Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 4PM
Carrillon para ladd barroco

Concierto de Brandenburgo no.6 BWYV 1051 Si Bem.May.

Quinteto p/piano y alient. (1898)

Dame tu fuerza, de "La traviata"

Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Marco Spada, obertura

Concierto a la antigua, p/violin y orqg.

La posada de la sexta felicidad, suite orq.
Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 6PM

Musica p/ un ballet caballeresco WoO 1 (1790-91)
*Iberia, suite (orgest. de Enriqgue Fernandez Arbés)
Metro Chabacano

Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)

Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 8PM

HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cordoba)

LETRAS Y VOCES

Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 9PM
MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)
Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 10P
* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Las horas persas

Identificacion estacion

miércoles, 24 de octubre de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 24 DE OCTUBRE 2018

Karol Szymanowski (1882-1937)
Jacques Ibert (1890-1962)

PR - Programas

George Frideric Handel (1685-1759)
Frantisek Benda (1709-1786)

Franz Schubert (1797-1828)
George Butterworth (1885-1916)

MA - Mafianas

Franz Liszt (1811-1886)
Reynaldo Hahn (1875-1947)
Sergei Prokofiev (1891-1953)

ME - mediodia

Manuscrito de Joseph Maria Garcia de
Napoleon Coste (1805-1883)

Antonin Dvorak (1841-1904)

Gustav Holst (1874-1934)

ME - mediodia

Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644-
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Heino Eller (1887-1970)

ME - mediodia

Paul Charles Durant (c.1750)
Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Andre Caplet (1878-1925)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

TA - Tardes

Daniel Francois Auber (1782-1871)
Ottorino Respighi (1879-1936)
Malcolm Arnold (1921-2006)

TA - Tardes

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Isaac Albéniz (1860-1909)

Javier Alvarez (1956-)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Charles Koechlin (1867-1950)

NO - Nocturno

Alfred Wallenstein
André Previn

Marcus Creed
Mario Fulgoni

Grant Llewellyn

Janos Rolla
Jean Yves Ossonce
Eugene Ormandy

J.A.Ridings

Reinhard Goebel
Alexander Lazarev
Neeme Jéarvi

Rudolf Baumgartner

Alexander Rahbari

Richard Bonynge
Marcello Viotti
Richard Hickox

Herbert von Karajan
Enrique Batiz
Keri-Lynn Wilson

Leif Segerstam

Filarménica de los Angeles
Filarménica de los Angeles

Academia de musica antigua de Berlin

Coro de la Ciudad de Parma
Filarménica Real de Liverpool

Céamara Franz Liszt
Sinfénica de la BBC escocesa
Orquesta de Filadelfia

Grupo Segrel

Cuarteto Duke
Banda Coldstream Guards

Musica Antiqua Kéln
Orquesta del Teatro Bolshoi
Nacional escocesa

Festival de cuerdas de Lucerna
Ensamble Calamus
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Nueva Filarmonia
Camara Inglesa
Sinfénica de Londres

Filarménica de Berlin
Filarménica Real
Sinfénica Simo6n Bolivar de Venezuela

Fil. Renana

Artur Rubinstein-piano

Elisabeth Weinzierl-flauta; Edmund Wachter-flauta; Eva Schieferstein-clavecin
Claudio Piastra, guitarra

Stephen Coombs-piano

David Russel-guitarra

Lutz Kirchhoff-ladd barroco

Monika Krause-soprano; Yordy Ramiro-tenor

Ingolf Turban-violin



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 24 DE OCTUBRE 2018

11:00:00p 34:05 Sinfonia p/cello y org. op.69 Benjamin Britten (1913-1976) Steuart Bedford Camara Inglesa Raphael Wallfisch-cello
11:34:05p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:37:05p 0:50 Identificacion estacién



